PRODUCT DATASHEET
DS-PB-RHINO-1500-12-L
2026-05-30
POWERBOOZT 12V Hochfrequenz Wechselrichter
Inverter / Omvormer  |  POWERBOOZT  |  PB-RHINO-1500-12-L
Hochfrequente Technologie sorgt für effiziente Stromumwandlung und liefert
1500W Dauerleistung aus einer 12V DC-Quelle für anspruchsvolle mobile
Anwendungen. Dieses Gerät wurde für Wohnwagen, Automotive, Marine und
Camper entwickelt und liefert zuverlässige AC-Bordstrom ohne Neuinstallation.
Merkmale
• Liefert 1500W Dauerleistung aus einer 12V DC-Quelle und ermöglicht den Betrieb
einer breiten Palette von Geräten und Werkzeugen in mobilen Umgebungen.
• Speziell für anspruchsvolle Anwendungen in Wohnmobilen, Autos, Booten und
Campern entwickelt, bietet er eine zuverlässige AC-Bordstromversorgung.
• Die Hochfrequenztechnologie sorgt für eine effiziente Stromumwandlung, minimiert
Energieverluste und maximiert die Batterienutzung.
• Verfügt über ein integriertes LCD-Display zur klaren Echtzeitüberwachung von
Spannung und Betriebszustand, was die Kontrolle und das Bewusstsein des
Benutzers verbessert.
DAUERLEISTUNG
1.500 W
NENNAUSGANGSSPANNUNG
230 V
GEWICHT
4,8 kg
Technische Spezifikationen
 Input
 Nenneingangsspannung 12 V DC
 Output
 Nennausgangsspannung 230 V AC
 Power
 Dauerleistung 1.500 W
 Physikalische Spezifikationen
 Länge 380 mm
 Breite 190 mm
 Höhe 82 mm
 Gewicht 4,8 kg
Regulatorische Konformität
Standards: EN 62109-1, EN 62109-2, EN 55011
Regulatory: CE
Produktidentifikation
Artikelnummer: PB-RHINO-1500-12-L
EAN/Barcode: 8720165614189
Herstellercode: PB-RHINO-1500-12-L
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
De Hoeve Multipower B.V.  |  Prof. Eykmanweg 27, 5144 ND Waalwijk  |  +31 416 693 155  |  dehoevemultipower.nl
Specifications are subject to change without notice. © 2026 De Hoeve Multipower B.V.